
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 21.02.2022г.    г. Тайшет     №139 
 
О сроке отселения граждан из 
многоквартирного жилого дома 
расположенного по адресу: Иркутская 
область, город Тайшет, улица 
Северовокзальная, дом №37, признанного 
аварийным и подлежащим сносу 
 

В целях исполнения Решения Тайшетского городского суда от 15 декабря 2021 
года, в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О Фонде 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №47 «Об утверждении 
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», 
руководствуясь статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Установить срок отселения граждан из многоквартирного жилого дома 
расположенного по адресу Иркутская область, город Тайшет, улица Северовокзальная, 
дом №37, признанного аварийным и подлежащим сносу, согласно прилагаемому реестру 
аварийного муниципального жилищного фонда муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» до 31 декабря 2025 года (приложение). 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения В.В. Захарича. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 21 февраля 2021 года №139 

 
Реестр аварийного муниципального жилищного фонда  

Муниципального образования «Тайшетское городское поселение»  
подлежащего сносу до 31декабря 2025 года 

 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 

Адрес аварийного жилого дома 
расположенного в г. Тайшете по 

улице 
№ дома 

Наименование документа о признании 
жилого дома аварийным (номер и 

дата, акта и заключения 
межведомственной комиссии) 

Северовокзальная 37 №2 от 15.06.2017г. 


